
 

 

UCHWAŁA NR XXII/136/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYWCU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Żywcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Uchwale Budżetowej na 2025 rok poprzez: 

1) Zwiększenie planu dochodów bieżących w złotych 

L.P. Dział Rozdział NAZWA – TREŚĆ KWOTA 

1. 855  

Rodzina 247.000,00 

w tym:  

Dochody bieżące 247.000,00 

w tym:  

- wpływy z usług (§ 0830) 247.000,00 

  85516 

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 247.000,00 

w tym:  

Dochody bieżące 247.000,00 

w tym:  

- wpływy z usług (§ 0830) 247.000,00 

   R A Z E M  D O C H O D Y  247.000,00 

2) Zmniejszenie planu dochodów bieżących w złotych 

L.P. Dział Rozdział NAZWA – TREŚĆ KWOTA 

1. 855  

Rodzina 247.000,00 

w tym:  

Dochody bieżące 247.000,00 

w tym:  

- wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 247.000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 6159



  85516 

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 247.000,00 

w tym:  

Dochody bieżące 247.000,00 

w tym:  

- wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 247.000,00 

   R A Z E M  D O C H O D Y  247.000,00 

3) Zwiększenie planu wydatków w złotych 

Dział Rozdział Nazwa – treść Kwota 

700 70005 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29.000,00 

I. wydatki bieżące 29.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 29.000,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 29.000,00 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

700 Razem: Gospodarka mieszkaniowa 29.000,00 

750 75085 

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 56.960,00 

I. wydatki bieżące 56.960,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 56.960,00 

w tym na:   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6159



- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56.960,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

750 Razem: Administracja publiczna 56.960,00 

754 75416 

Straż gminna (miejska) 100.000,00 

I. wydatki bieżące 100.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 100.000,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100.000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6159



w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

754 Razem: Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100.000,00 

801 80101 

Szkoły podstawowe 2.246.500,00 

I. wydatki bieżące 2.246.500,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 1.846.500,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.746.500,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100.000,00 

2. dotacje na zadania bieżące 400.000,00 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

 80104 

Przedszkola 938.109,00 

I. wydatki bieżące 938.109,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 938.109,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 938.109,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6159



2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

 80107 

Świetlice szkolne 155.151,00 

I. wydatki bieżące 155.151,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 155.151,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 155.151,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na: 0 

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6159



3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

 80148 

Stołówki szkolne i przedszkolne 375.920,00 

I. wydatki bieżące 375.920,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 375.920,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 375.920,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

801 Razem: Oświata i wychowanie 3.715.680,00 

855 85516 

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 25.000,00 

I. wydatki bieżące 25.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 25.000,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25.000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6159



5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

855 Razem: Rodzina 25.000,00 

921 92116 

Biblioteki 25.000,00 

I. wydatki bieżące 25.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 0 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 25.000,00 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

921 Razem: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25.000,00 

925 92595 
Pozostała działalność 1.000,00 

I. wydatki bieżące 1.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6159



w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 1.000,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.000,00 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

  Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody 

 

925 Razem: 1.000,00 

  O G Ó Ł E M: 3.952.640,00 

4) Zmniejszenie planu wydatków w złotych 

Dział Rozdział Nazwa – treść Kwota 

600 60016 

Drogi publiczne gminne 1.790.000,00 

I. wydatki bieżące 10.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 10.000,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.000,00 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6159



4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  1.780.000,00 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.780.000,00 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

600 Razem: Transport i łączność 1.790.000,00 

750 75075 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50.000,00 

I. wydatki bieżące 50.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 50.000,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50.000,00 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

 75095 Pozostała działalność 50.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6159



I. wydatki bieżące 50.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 50.000,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50.000,00 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

750 Razem: Administracja publiczna 100.000,00 

754 75414 

Obrona cywilna 1.700.000,00 

I. wydatki bieżące 0 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 0 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  1.700.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6159



w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.700.000,00 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

754 Razem: Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.700.000,00 

757 75704 

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 
309.000,00 

I. wydatki bieżące 309.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 0 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
309.000,00 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

757 Razem: Obsługa długu publicznego 309.000,00 

851 85195 

Pozostała działalność 10.000,00 

I. wydatki bieżące 10.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 10.000,00 

w tym na:   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6159



- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.000,00 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

851 Razem: Ochrona zdrowia 10.000,00 

853 85395 

Pozostała działalność 22.640,00 

I. wydatki bieżące 22.640,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 0 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 22.640,00 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6159



- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

853 Razem: Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22.640,00 

854 85412 

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży, 

a także szkolenia młodzieży 
9.000,00 

I. wydatki bieżące 9.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 0 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0 

2. dotacje na zadania bieżące 9.000,00 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

854 Razem: Edukacyjna opieka wychowawcza 9.000,00 

921 92195 

Pozostała działalność 7.500,00 

I. wydatki bieżące 7.500,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 3.500,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.500,00 

2. dotacje na zadania bieżące 4.000,00 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6159



4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

921 Razem: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7.500,00 

925 92595 

Pozostała działalność 1.000,00 

I. wydatki bieżące 1.000,00 

w tym:  

1. wydatki jednostek budżetowych 1.000,00 

w tym na:   

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.000,00 

2. dotacje na zadania bieżące 0 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0 

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0 

6. obsługa długu jst 0 

II. wydatki majątkowe  0 

w tym na:  

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 

w tym na:  

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0 

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0 

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

925 Razem: Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 1.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6159



chronionej przyrody  

926 92695 

Pozostała działalność 3.500,00  

I. wydatki bieżące 3.500,00  

w tym:   

1. wydatki jednostek budżetowych 3.500,00  

w tym na:    

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.500,00  

2. dotacje na zadania bieżące 0  

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 0  

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 
0  

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 
0  

6. obsługa długu jst 0  

II. wydatki majątkowe  0  

w tym na:   

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 0  

w tym na:   

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 
0  

2. zakup i objęcie akcji i udziałów 0  

3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0  

926 Razem: Kultura fizyczna 3.500,00  

  O G Ó Ł E M: 3.952.640,00  

- Wydatki majątkowe w budżecie Miasta Żywca na 2025 rok otrzymują brzmienie: 

Lp. Nazwa zadania – cel wydatku Klasyfikacja budżetowa 
Dział Rozdział § 

Kwota 
złotych 

 2 3 4 5 6 

 I. Wydatki na finansowanie inwestycji     
1. Nakładki asfaltowe i inne na drogach miejskich 600 60016 6050 1.150.000,00 
2. Opracowanie dokumentacji przebudowy ulic 600 60016 6050 100.000,00 
3. Wprowadzenie stref płatnego parkowania 600 60016 6050 321.000,00 

 
4. 

Utrzymanie rezultatów projektu 

„Zagospodarowanie rzeki Koszarawa na odcinku 

od mostu kolejowego do mostu Trzebińskiego” 

 
600 

 
60016 

 
6050 

 
100.000,00 

5. Poprawa infrastruktury drogowej – Polski Ład – 

wkład własny 
600 60016 6050 215.000,00 

6. Poprawa infrastruktury drogowej – Polski Ład 600 60016 6370 13.000.000,00 
7. Budowa węzła przesiadkowego w Żywcu 600 60016 6050 80.000,00 
8. Budowa węzła przesiadkowego w Żywcu 600 60016 6057 2.266.666,66 
9. Budowa węzła przesiadkowego w Żywcu 600 60016 6059 320.000,00 
10. Utrzymanie rezultatów projektu „Smart Żywiec” 600 60016 6050 50.000,00 
11. Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem 

Żywieckim i Międzybrodzkim 
600 60016 6050 774.664,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6159



12. Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem 

Żywieckim i Międzybrodzkim 
600 60016 6057 8.500.000,00 

13. Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem 

Żywieckim i Międzybrodzkim 
600 60016 6059 1.500.000,00 

14. Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem 

Żywieckim i Międzybrodzkim 
600 60016 6659 485.100,00 

15. Wykup nieruchomości pod inwestycje 700 70005 6060 115.500,00 

 
16. 

Remont budynków i lokali mieszkalnych dla 

rodzin romskich zamieszkujących w Żywcu 
 

700 
 

70005 
 

6050 
 

102.000,00 
17. Wymiana starych i uszkodzonych kamer 

monitoringu oraz instalacja nowych 
750 75023 6050 110.000,00 

18. Wymiana zużytego sprzętu sieci komputerowej 

wraz z modernizacją  
750 75023 6050 60.000,00 

19. Doposażenie Sali Ratuszowej w urządzenia 

audio-wideo 
750 75023 6050 30.000,00 

 
20. 

Wykonanie nowego systemu ogrzewania rynien 

na budynku Oficyny Urzędu Miejskiego w 

Żywcu 

 
750 

 
75023 

 
6050 

 
70.000,00 

21. Cyberbezpieczny Samorząd 750 75023 6067 719.100,34 
22. Cyberbezpieczny Samorząd 750 75023 6069 126.900,06 
23. Cyberbezpieczny Samorząd – wkład własny 750 75023 6069 93.999,60 

 
24. 

Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem 

Żywieckim i Międzybrodzkim – zakup sprzętu 

biurowego oraz technologii wspierającej prace 

zespołu projektowego 

 
750 

 
75023 

 
6067 

 
153.000,00 

 
25. 

Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem 

Żywieckim i Międzybrodzkim – zakup sprzętu 

biurowego oraz technologii wspierającej prace 

zespołu projektowego 

 
750 

 
75023 

 
6069 

 
27.000,00 

26. Zakup samochodu wysokiej mobilności 

ATV/UTV 
752 75295 6060 100.000,00 

27. Zakup zbiorników elastycznych na wodę pitną 752 75295 6060 48.000,00 
28. Zakup zapór przeciwpowodziowych 752 75295 6060 13.200,00 

 
29. 

Przebudowa wraz z rozbudową budynku 

z przeznaczeniem na magazyn obrony cywilnej i 

miejsca doraźnego schronienia 

 
752 

 
75295 

 
6060 

 
1.700.000,00 

30. Zakup namiotu ratowniczego 752 75295 6060 52.000,00 
31. Zakup agregatu prądotwórczego oraz zasilania 

awaryjnego wraz z UPS 
752 75295 6060 200.000,00 

32. Zakup agregatu prądotwórczego ze stabilizacją 

napięcia 
752 75295 6060 24.000,00 

33. Zakup motopompy przewoźnej do 

zanieczyszczonej wody 
752 75295 6060 130.000,00 

 
34. 

Zakup budynku z przeznaczeniem na Główne 

Stanowisko Kierowania oraz magazyn rezerw 

materiałowych 

 
754 

 
75414 

 
6060 

 
50.000,00 

 
35. 

Termomodernizacja zabytkowego budynku 

Szkoły Podstawowej Nr 2 w Żywcu wraz 

z nadzorem inwestorskim- etap I 

 
801 

 
80101 

 
6050 

 
20.000,00 

 
36. 

Wykonanie wstępnej dokumentacji dot. 

możliwości rozbudowy i częściowej przebudowy 

budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 przy  

ul. Słonki 14 w Żywcu – sala gimnastyczna  

z zapleczem 

 
801 

 
80101 

 
6050 

 
30.000,00 

 
37. 

Wymiana falowników w rozdzielni głównej 

Przedszkola nr 1, Żywiec ul. Tetmajera 77 
 

801 
 

80104 
 

6050 
 

20.000,00 
38. Zestaw do Terapii Integracji Sensorycznej 

System SENSIS – SP nr 1 
801 80195 6067 12.526,32 

39. Zestaw do Terapii Integracji Sensorycznej 

System SENSIS – SP nr 1 
801 80195 6069 1.473,68 

40. Zestaw SmartFloor Mobile & Codey Rocky” – 801 80195 6067 13.957,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6159



SP nr 9 
41. Zestaw SmartFloor Mobile & Codey Rocky” – 

SP nr 9 
801 80195 6069 1.642,11 

 
42. 

Przystosowanie III piętra Szpitala do udzielania 

świadczeń zdrowotnych – etap II 
 

851 
 

85111 
 

6300 
 

310.000,00 

 
43. 

Utworzenie Strefy Odkrywania, Wyobraźni 

i Aktywności „SOWA” w mieście Żywiec 
 

854 
 

85495 
 

6050 
 

1.150.000,00 

 
44. 

Doposażenie placu zabaw przy Żłobku Miejskim 

Nr 1 w Żywcu przy ul. Jana 28 
 

855 
 

85516 
 

6050 
 

198.800,00 

 
45. 

Doposażenie placu zabaw przy Żłobku Miejskim 

Nr 1 w Żywcu przy ul. Jana 28 – wkład własny 
 

855 
 

85516 
 

6050 
 

20.000,00 
46. Program ograniczenia niskiej emisji 900 90095 6050 441.820,00 

 
47. 

Wymiana lin nośnych utrzymujących ring 

multimedialny nad sceną w Amfiteatrze 
 

921 
 

92109 
 

6050 
 

50.000,00 

 
48. 

Przeciwdziałanie degradacji wybranych 

pomieszczeń Żywieckiej Biblioteki 

Samorządowej 

 
921 

 
92120 

 
6050 

 
490.000,00 

 
49. 

Przeciwdziałanie degradacji wybranych 

pomieszczeń Żywieckiej Biblioteki 

Samorządowej – wkład własny 

 
921 

 
92120 

 
6050 

 
215.000,00 

50. Prace konserwatorskie w budynku Miejskiego 

Centrum Kultury 
921 92120 6050 490.000,00 

51. Prace konserwatorskie w budynku Miejskiego 

Centrum Kultury – wkład własny 
921 92120 6050 415.000,00 

52. Rewitalizacja Kościoła Parafialnego 

pw. Narodzenia NMP w Żywcu 
921 92120 6570 3.500.000,00 

 
53. 

Rewitalizacja Kościoła Parafialnego 

pw. Narodzenia NMP w Żywcu – wkład własny 
 

921 
 

92120 
 

6570 
 

136.053,58 
54. Prace konserwatorskie przy zabytkowej figurze 

Św. Rozalii w Żywcu 
921 92120 6050 147.000,00 

55. Fundusz na utrzymanie Zabytkowego Parku 

Habsburgów w Żywcu 
921 92195 6050 20.000,00 

56. Przebudowa boiska w Parku Habsburgów 

w Żywcu – wkład własny 
926 92601 6050 1.000.000,00 

57.  Przebudowa boiska w Parku Habsburgów 

w Żywcu 
926 92601 6370 5.000.000,00 

58. Utrzymanie rezultatów projektu „Smart Żywiec” 926 92695 6050 26.000,00 

 Razem:    46.496.404,85 

§ 2. 1. Po dokonaniu zmian ujętych w § 1 

- plan dochodów budżetu miasta wynosi: 284.971.589,46 złotych 

- plan wydatków budżetu miasta wynosi: 283.338.607,98 złotych 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.467.018,52 złotych w specyfikacji jak 

poniżej: 

1. DOCHODY OGÓŁEM: 284.971.589,46 

   

2. WYDATKI OGÓŁEM: 283.338.607,98 

   

3. Wynik (1-2) + nadwyżka: 1.632.981,48 

   

4. PRZYCHODY BUDŻETU 1.467.018,52 

 z czego:  

 - pożyczki 0 

 - kredyty 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6159



 

- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (§ 905) 

 

1.467.018,52 

 
- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 
0 

 

 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) 0  

5. ROZCHODY BUDŻETU 3.100.000,00  

 z czego   

 - wykup obligacji 3.100.000,00  

 - spłata rat zaciągniętych pożyczek  0  

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu do kwoty 6.000.000,00 złotych. 

4. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych w roku budżetowym do kwoty 

500.000,00 złotych. 

§ 3. Nadwyżka budżetu wynosi 1.632.981,48 złotych i przeznaczona zostanie na wykup obligacji. 

§ 4. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/65/2024 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 19 grudnia 2024 roku 

„Dotacje udzielane z budżetu Miasta Żywca podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W Uchwale Nr XX/122/2025 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 28 sierpnia 2025 roku w sprawie 

dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2025 rok – paragraf 1 pkt 3) Zwiększenie planu wydatków 

w złotych, otrzymuje brzmienie jak niżej: 

3) Zwiększenie planu wydatków w złotych 

Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota 
600 60004 Lokalny transport zbiorowy 

I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

18.000,00 
18.000,00 

 
18.000,00 

 
0 

18.000,00 
0 
0 

 

 
0 

 

 
0 
0 
0 
0 

 

 
0 
0 
0 

 60016 Drogi publiczne gminne 2.586.666,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6159



I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

0 
 

0 
 

0 
0 
0 
0 

 
0 

 
0 

 

0 
 

2.586.666,66 
 

2.586.666,66 
 

2.586.666,66 
0 
0 

600 Razem: Transport i łączność 2.604.666,66 
754 75412 Ochotnicze straże pożarne 

I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

2.500,00 
2.500,00 

 
2.500,00 

 
0 

2.500,00 
0 
0 
0 

 
0 

 

 
0 
0 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 75414 Obrona cywilna 
I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

900.000,00 
0 

 
0 

 
0 
0 
0 
0 

 

 
0 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6159



w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

0 
0 

900.000,00 
 

900.000,00 
 

 

0 
0 
0 

754 Razem: Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 902.500,00 
801 80101 Szkoły podstawowe 

I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

78.000,00 
48.000,00 

 
48.000,00 

 
0 

48.000,00 
0 
0 

 

 
0 

 

 
0 
0 

30.000,00 
 

30.000,00 
 

0 
0 
0 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

 

 
88,45 
88,45 

 
88,45 

 
0 

88,45 
0 
0 

 

 
0 

 

 
0 
0 
0 

 
0 

 
0 
0 
0 

801 Razem: Oświata i wychowanie 78.088,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 6159



853 85395 Pozostała działalność 
I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

972,73 
972,73 

 
972,73 

 
0 

972,73 
0 
0 

 

 
0 

 

 
0 
0 
0 

 
0 

 
0 
0 
0 

853 Razem: Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 972,73 
854 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 

i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 
I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

 
10.550,00 
10.550,00 

 
10.550,00 

 
0 

10.550,00 
0 
0 

 

 
0 

 

 
0 
0 
0 

 
0 

 
0 
0 
0 

 85495 Pozostała działalność 
I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 

400.000,00 
0 

 
0 

 
0 
0 
0 
0 

 
0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 6159



5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

0 
0 

 

 

400.000,00 
 

400.000,00 
 

 
0 
0 
0 

854 Razem: Edukacyjna opieka wychowawcza 410.550,00 
855 85501 Świadczenia wychowawcze 

I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

9.154,00 
9.154,00 

 
9.154,00 

 
0 

9.154,00 
0 
0 

 

 
0 

 

 
0 
0 
0 

 
0 

 
0 
0 
0 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 

 

 
17.000,00 
17.000,00 

 
17.000,00 

 
0 

17.000,00 
0 
0 

 

 
0 

 

 
0 
0 
0 

 
0 

 
0 
0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 6159



3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

5.000,00 
0 

 
0 

 
0 
0 
0 
0 

 

 
0 

 

 
0 
0 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

0 
0 
0 

855 Razem: Rodzina 31.154,00 
900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 
5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

2.700,00 
2.700,00 

 
2.700,00 

 
0 

2.700,00 
0 
0 

 

 
0 

 

 
0 
0 
0 

 
0 

 
0 
0 
0 

 90095 Pozostała działalność 
I. wydatki bieżące 
w tym: 
1. wydatki jednostek budżetowych 
w tym na: 
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. dotacje na zadania bieżące 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jst 

24.500,00 
24.500,00 

 
24.500,00 

 
0 

24.500,00 
0 
0 

 

 
0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 6159



5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty 

w danym roku budżetowym 
6. obsługa długu jst 
II. wydatki majątkowe  
w tym na: 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym na: 
- programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
2. zakup i objęcie akcji i udziałów 
3. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

 

 
0 
0 
0 

 
0 

 
 

0 
0 
0 

900 Razem: Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27.200,00 

  O G Ó Ł E M: 4.055.131,84 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żywcu 

 

 

Jarosław Gowin 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 6159



Załącznik do uchwały nr XXII/136/2025 

Rady Miejskiej w Żywcu 

z dnia 30 października 2025 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Miasta Żywca 

podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w złotych 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 

Nazwa jednostki 
   

801 80104 Przedszkola -Gminy 0 0 770.920,00 

801 Razem: Oświata i wychowanie 0 0 770.920,00 

851 85111 Starostwo Powiatowe  

w Żywcu 

0 0 310.000,00 

851 85154 Miasto Bielsko - Biała 0 0 121.813,00 

851 Razem: Ochrona zdrowia 0 0 431.813,00 

852 85203 Starostwo Powiatowe  

w Żywcu 

0 0 7.000,00 

852 Razem: Opieka społeczna 0 0 7.000,00 

921 92109 Miejskie Centrum 

Kultury 

5.008.000,00 0 0 

 
92116 Żywiecka Biblioteka 

Samorządowa 

1.554.000,00 0 0 

 
92118 Muzeum Miejskie 2.628.000,00 0 0 

921 Razem: Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

9.190.000,00 0 0 

926 92604 Miejski Ośrodek Sportu  

i Rekreacji 

0 2.298.000,00 0 

926 Razem: Kultura fizyczna  0 2.298.000,00 0   
RAZEM: 9.190.000,00 2.298.000,00 1.209.733,00 

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych 

    

630 63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania 

turystyki 

0 0 40.000,00 

630 Razem: Turystyka 0 0 40.000,00 

801 80101 Szkoły podstawowe 7.264.687,81 0 0  
80103 Oddziały przedszkolne  

w szkołach 

podstawowych 

125.400,00 0 0 

 
80104 Przedszkola 8.412.887,09 0 0  

 

80149 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w 

przedszkolach 

 

4.966.482,47 

 

0 

 

0 

 
 

80150 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

 

4.099.200,00 

 

0 

 

0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 6159



podstawowych  
 

80153 

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 

dostępu do 

podręczników, 

materiałów edukacyjnych 

lub materiałów 

ćwiczeniowych 

 

77.712,40 

  

801 Razem: Oświata i wychowanie 24.946.369,77 0 0 

851 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

0 0 379.187,00 

 
85195 Pozostała działalność 0 0 25.000,00 

851 Razem: Ochrona zdrowia 0 0 404.187,00 

852 85395 Pozostała działalność 0 0 7.360,00 

852 Razem: Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

0 0 7.360,00 

854 85404 Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 

424.000,00 0 0 

 
 

85412 

Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku 

dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży 

 

0 

 

0 

 

41.000,00 

 
85495 Pozostała działalność 0 0 15.500,00 

854 Razem: Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

424.000,00 0 56.500,00 

921 92120 Rewitalizacja Kościoła 

Parafialnego pw. NMP  

w Żywcu 

0 0 3.636.053,58 

 
92195 Pozostała działalność 0 0 76.000,00 

921 Razem: Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

0 0 3.712.053,58 

926 92695 Pozostała działalność 0 0 236.500,00 

926 Razem: Kultura fizyczna  0 0 236.500,00   
RAZEM: 25.370.369,77 0 4.456.600,58   
O G Ó Ł E M : 34.560.369,77 2.298.000,00 5.666.333,58 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 6159


		2025-11-05T07:51:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




